1

各单位、各部门：

为加强大学生爱国主义、科学精神教育，培养有社会责任感、

创新精神、实践能力的新时代青年，立德树人教育发展中心面向我校

开展“感恩中国近现代科学家奖助学金”评选工作。根据立德树人教

育发展中心要求和《内蒙古大学感恩中国近现代科学家奖助学金评选

办法（试行）》（内大资助〔2018〕35 号），现将 2018 年内蒙古大学

“感恩中国近现代科学家奖助学金”评选工作安排如下：

一、本次奖学金的评选对象及评选名额

各学院按照分配名额，在自愿申报的基础上,从

中择优上报候选学生名单，学生资助管理中心将通过笔试、面试环

节，依照《内蒙古大学感恩中国近现代科学家奖助学金评选办法（试

行）》确定候选人，并在全校范围内公示之后，上报立德树人教育发

展中心。

二、奖助学金金额

奖学金每人人民币 20000 元，助学金每人人民币 10000 元。

三、评选要求

（一）各学院要按照《内蒙古大学奖助学金工作条例（试行）》

（内大发〔2016〕54 号）、《内蒙古大学感恩中国近现代科学家奖助

学金评选办法（试行）》（内大资助〔2018〕35 号）要求开展评选工

2

作。

（二）各学院按照分配名额（详见附件 1）于 9 月 18 日 12:00

前将推荐名单，候选人对中国近现代科学家事迹精神的学习心得

（1500 字左右），《感恩中国近现代科学家奖助学金申请表》和汇总

表（电子版）报送学生资助管理中心（北校区主楼 131、南校区学生

活动中心 302）。

（三）学生资助管理中心将于 9 月 19 日组织开展笔试、面试环

节（时间地点另行通知）；

（四）学校评选结果将于 9 月 19 日在学生工作处网站公示 5 个

工作日。

四、特别注意事项

1.平均学分绩点和综合素质测评排名均指在校期间排名；

2.全国大学生体能测试未达标者不得推荐；

3.已获得或正在申请 2018 年其他大额奖学金者，不得推荐。

附件：

1. 2018年内蒙古大学感恩中国近现代科学家奖助学金名额分配表

2.《感恩中国近现代科学家奖助学金申请表》

3.内蒙古大学感恩中国近现代科学家奖助学金候选人员汇总表

3

内蒙古大学学生资助管理中心

2018 年 9 月 14 日

4

附件 1：

2018 年内蒙古大学感恩中国近现代科学家奖助学金

名额分配表

学 院 奖学金 助学金

蒙古学学院 1 1

民族学与社会学学院 1 1

文学与新闻传播学院 1 1

历史与旅游文化学院 1 1

哲学学院 1 1

经济管理学院 1 1

法学院 1 1

外国语学院 1 1

公共管理学院 1 1

数学科学学院 1 1

物理科学与技术学院 1 1

化学化工学院 1 1

生命科学学院 1 1

计算机（软件）学院 1 1

电子信息工程学院 1 1

生态与环境学院 1 1

交通学院 1 1

合计 17 17

5

附件 2：

感恩中国近现代科学家奖助学金申请表

个

人

基

本

信

息

姓  名  所在学校

照片

性  别  出生年月

政治面貌  学  号

院  系  班级专业

联系电话  E-mail

建档等级 （奖学金可不填） 特  长

在校担任职务

学

习

情

况

在校期间

学习成绩排名
X/X（名次/总人数）

在校期间

综合测评排名
X/X（名次/总人数）

社

会

工

作

情

况

6

学

术

及

科

研

情

况

获

奖

情

况

院

系

意

见

（签 章）

                                                   日 期：

学

校

意

见

（签 章）

                                                   日 期：

评

审

委

员

会

意

见

（签 章）

                                 日 期：